
20.05.2024 Radomianie z wizytą na Podkarpaciu

https://wuprzeszow.praca.gov.pl/ru/urzad/aktualnosci/aktualnosci 1 / 1

Radomianie z wizytą na Podkarpaciu
Data publikacji: 06.03.2014

W jaki sposób realizowany jest projekt „Podkarpacie stawia na zawodowców" mieli okazję przekonać się 
 przedstawiciele Urzędu Miasta oraz szkół ponadgimnazjalnych z Radomia.

Delegacja pod przewodnictwem Ryszarda Fałka, wiceprezydenta Miasta Radomia, zwiedziła Zespół Szkół 
w Gorzycach, Zespół Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego w Rzemieniu oraz Regionalne Centrum 
Transferu Nowoczesnych Technologii Wytwarzania  w Mielcu. – Władze Radomia zainteresowane są 
kompleksowym wsparciem szkolnictwa zawodowego. W ramach wizyty chcieli zobaczyć, w jaki sposób 
w naszym województwie realizowany jest projekt i jakie są jego efekty – mówi Jerzy Cypryś, 
wicedyrektor ds. Europejskiego Funduszu Społecznego Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Rzeszowie. 

Radomianie zwiedzili Zespół Szkół w Gorzycach, gdzie mieli okazję zobaczyć wyposażenie Centrum 
Kształcenia Praktycznego, które zostało zakupione ze środków europejskich, w tym m.in. w ramach 
projektu „Podkarpacie stawia na zawodowców". O współpracy z Wojewódzkim Urzędem Pracy, 
Starostwem Powiatowym w Tarnobrzegu – jako organem prowadzącym szkoły zawodowe opowiadał 
Jarosław Augustynowicz – wicedyrektor Zespołu Szkół w Gorzycach oraz koordynator powiatowy 
projektu. – Ten projekt dał nam bardzo wiele, nie tylko nowoczesny sprzęt, na którym uczniowie mogą 
nabierać potrzebnych na rynku pracy umiejętności, ale także dał młodym ludziom możliwość 
praktycznego poznania środowiska pracy, poprzez praktyki i płatne staże – podkreślił koordynator. 

Kolejnym punktem wizyty był Zespół Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego w Rzemieniu. Tu Radomianie 
oprowadzani przez dyrektora szkoły Kazimierza Śpiewaka, obejrzeli pracownie weterynaryjną i 
gastronomiczną oraz warsztaty, gdzie młodzież zdobywa umiejętności w zawodzie technika rolnika, 
ogrodnika, weterynarza, kucharza, technika żywienia i usług gastronomicznych. 

Ostatnim elementem wyprawy była podkarpacka perełka – Regionalne Centrum Transferu 
Nowoczesnych Technologii Wytwarzania  w Mielcu. Gospodarz obiektu, dyrektor Zdzisław Nowakowski, 
zapoznał gości z Mazowsza ze specyfiką Centrum oraz zasadami jego funkcjonowania. Opowiedział też o 
formach wsparcia, jakie wdrażane są w powiecie mieleckim w ramach projektu „Podkarpacie stawia na 
zawodowców". 
Wizyta delegacji z Radomia zakończyła się dyskusją na temat dobrych praktyk realizowanych w projekcie 
oraz przyszłości szkolnictwa zawodowego i form wsparcia w nowej perspektywie finansowej Unii 
Europejskiej. Do udziału w dyskusji zostali zaproszeni również koordynatorzy projektu z Tarnobrzega, 
Mielca i Niska oraz dyrektorzy szkół zawodowych. 
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